yang memusatkan kajian pada Kebijakan Khalifah Umar Bin

Abdul Aziz. Penelitian yang dimaksud adalah penelitian

komparasi antara Umar Bin Khattab dengan Khalifah Umar Bin

Abdul Aziz adalah penelitian karya Arifatul Husna mahasiswa

UIN Sunan Kalijaga dengan judul “Khalifah Umar bin Khattab

13 – 23 H/ 634 – 644 M, dan Umar Bin Abdul Aziz 99- 101 H/

717 – 720 M (Studi Komparasi). Fokus dari penelitian ini adalah

perbandingan kebijakan antara khalifah Umar bin Khattab dan

khalifah Umar Bin Abdul Aziz, dimana beliau berdua sama-sama

membawa pemerintahan Islam lebih maju dan lebih

berkebudayaan sesuai perkembangan zaman pada saat itu. Dalam

menerapkan kebijakan, sama-sama dilatarbelakangi oleh situasi

dan kondisi masyarakat dan tidak melibatkan masyarakat non

muslim untuk terjun dalam pemerintahan.

Pernelitian yang kedua yakni, baitul maal masa Umar

ibn abdul aziz (99-102 H/ 717-720M), ( Fakultas Adab dan

Humaniora IAIN Sunan Ampel Surabaya, 2014) skripsi ini ditulis